CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO no 	/18

Indico nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta Douta
Casa, ao Sr. Prefeito Municipal, que determine que a Secretaria
competente providencie melhorias na pavimentação asfáltica da Rua
Ignácio Ambiel Jr., em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores dos bairros Jd. Moacyr
Arruda, Jd. São Paulo, Jd. Novo Horizonte e Pq. São Lourenço por
onde passa essa, apesar de sua pequena extensão.

A Rua Ignácio Ambiel Jr. é a principal via de acesso para esses Bairros,
bem como para a Emeb Prof Osório Germano e Silva Filho. A situação
do leito carroçável dessa rua, que já não estava boa, piorou depois das
fortes chuvas desses últimos dias, aumentando os buracos já
existentes, danificando os veículos que por ali transitam.

Assim sendo, solicito providências que venham a melhorar as
condições de tráfego da referida via pública, bem como evitar maiores
problemas, tanto com os veículos, como com os pedestres que por ali
transitam.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2018.

4100)
HÉLIO ALVE RIBEIRO
Vereador

PROT-CMI 2211/2018
09/10/2018 - 10:41

PROT-CMI 2211/2018
09/10/2018 - 10:41
IND 1426/2018